
          
            MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-STARÉ MESTO 

 

Podateľňa úradu                   Telefón                    Bankové spojenie            IČO                        Internet 
Vajanského nábr. 3               02/59 246 111        1526-012/0200                 00 603 147             www.staremesto.sk 
814 21 Bratislava 

        
      
 

         
Všeobecne záväzné nariadenie  

mestskej časti Bratislava - Staré Mesto  
č. 12 / 2004 

z 14. 12.  2004 
 
 
 

ktorým sa mení a dop ĺňa všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava - Staré Mesto  
č. 7/2002, ktorým bola vyhlásená záväzná časť územného plánu zóny Krá ľovské údolie - Bôrik, 
rok 2002 
 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava – Staré Mesto podľa §  11 ods. 5 písm. a)  a e) zákona 
Slovenskej národnej rady č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislave v znení 
neskorších predpisov, a podľa § 27 ods. 2 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom 
poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom 
nariadení:  
 
Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava – Staré Mesto č. 7/2002, ktorým bola 
vyhlásená záväzná časť územného plánu zóny Kráľovské údolie – Bôrik sa mení a dopĺňa  takto: 
 
1. V § 1ods. 3 doterajšia príloha č. 1 „Vymedzenie riešeného územia“ Územného plánu zóny Kraľovské 

údolie – Bôrik  sa  ruší a nahrádza novou prílohou č. 1 „Vymedzenie riešeného územia“ Aktualizácie 
územného plánu zóny Kráľovské údolie - Bôrik. 

 
2. Doterajší text § 3 ods.2 písm. d) sa dopĺňa o ďalší regulačný prvok: - koeficient stavebného objemu. 
 
3. Doterajší text § 3 ods. 3 sa nahrádza novým textom, ktorý znie takto: 
 

„(3) Záväzné regulatívy priestorového usporiadania a funkčného využívania pozemkov a stavieb 
pre     jednotlivé sektory (s výnimkou sektorov č. 9/9-2)  sú uvedené v textovej časti územného 
plánu zóny Kráľovské údolie - Bôrik - v kapitole C. Regulatívy funkčného a priestorového 
usporiadania a vymedzené vo výkrese č. 11 - Priestorová a funkčná regulácia územia, 
v mierke 1 : 1000“. 

 
4. Doterajší text § 3 sa dopĺňa o nový odsek 4), ktorý znie takto: 
   

„(4) Záväzné regulatívy priestorového usporiadania a funkčného využívania pozemkov a stavieb 
pre sektor  č. 9/9-2 sú uvedené v samostatnej prílohe: Aktualizácia územného plánu zóny 
Kráľovské údolie – Bôrik, rok 2004 v sektoroch č. 9/9-2 a 10/19-6, ktorá obsahuje textovú časť 
a grafickú časť v mierke 1:1000“. 

 
 
Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 1. januára 2005. 
 
 
 
 
        Ing. Peter Čiernik  
        starosta mestskej časti 
        Bratislava – Staré Mesto    


